ПРОТОКОЛ

заседания Центрального оргкомитета всероссийской олимпиады школьников
г. Москва

24 января 2013 г.                                                                                                            № 1
Председательствовал: Н.Н. Кудрявцев
Присутствовали:

Члены Центрального оргкомитета:
	Лунин В.В.
	Кирюхин В.М.

	Тараданова И.И.
	Козел С.М.

	Свешникова Н.А.
	Лаврова Н.А.

	Абатурова В.В.
	Ламанов В.А.

	Агаханов Н.Х.
	Наумов А.С.

	Гомозов В.В.
	Пасечник В.В.

	Губарева Т.В.
	Слободянин В.П.

	Коузова Е.А.
	Угольников О.С.

	Канторович Г.Г.
	Ященко И.В.

	Карпов С.П.

От Минобрнауки России: Соловьёв Б.Б., Фролов Д.Л.

1. Об основных итогах проведения всероссийской олимпиады школьников

в 2011/12 учебном году
 (Абатурова В.В.)
РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению информацию об основных итогах проведения всероссийской олимпиады школьников в 2011/12 учебном году.
1.2. Организовать рабочую группу для выработки предложений по совершенствованию Положения о всероссийской олимпиаде школьников и дальнейшего их внесения в Департамент государственной политики в сфере общего образования.
2. О местах и сроках проведения заключительного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2012/13 учебном году
(Соловьёв Б.Б.)
	РЕШИЛИ:

Согласиться с предложенными сроками и местами проведения заключительного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2012/13 учебном году (приложение 1 к настоящему протоколу).

3. О количестве участников заключительного этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2012/13 учебном году
                                             (Свешникова Н.А.)

                                                  РЕШИЛИ:

Согласиться с предложенным количеством участников заключительного этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2012/13 учебном году (приложение № 2 к настоящему протоколу).
4. О составе центральных предметно-методических комиссий всероссийской олимпиады школьников

(Свешникова Н.А.)
                                                 РЕШИЛИ:

4.1.  Согласиться с предложенным составом центральных предметно-методических комиссий всероссийской олимпиады школьников (приложение № 3 к настоящему протоколу).

4.2.  Просить Минобрнауки России сформировать центральную предметно-методическую комиссию по литературе с учетом предложений действующей комиссии и предложений ФГАОУ «Национальный исследовательский университет «Высшая школа экономики».

	Председатель Центрального оргкомитета

всероссийской олимпиады школьников
	Н.Н. Кудрявцев

	Секретарь
	Н.А. Свешникова